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زنبیل
رکوردشکنی قیمت تخم مرغ و موز 

مرکز آمار ایران اعلام کرد تخم مرغ ماشینی و موز 
در خردادماه نسبت به دوره مشابه سال قبل بیشترین 
افزایش قیمت را دارند. بر اساس نتایج به دست آمده 
در خردادماه ١٣٩٧، بیشترین افزایش قیمت در 
ماه جاری نسبت به ماه گذشته، مربوط به اقلام 
»پرتقال محصول داخل« با ٣٤,٩ درصد افزایش، 
»سیب درختی زرد« با ٢٦.٢ درصد افزایش و »گوجه 
فرنگی« با ١٤.٠ درصد افزایش بوده است. بیشترین 
کاهش قیمت در ماه جاری نسبت به ماه گذشته 
مربوط به اقلام »مرغ ماشینی« با ٦.٢ درصد کاهش و 
»پیاز« با ٣.٢ درصد کاهش است. همچنین بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل )خرداد 
١٣٩٦( مربوط به »تخم مرغ ماشینی« با ٥٨,٢ درصد 
افزایش و پس از آن »موز« با ٥٤.٩ درصد افزایش و 
»برنج خارجی درجه یک« با ٣٦.٨ درصد افزایش 
است. ضمن این‌که بیشترین کاهش قیمت نسبت به 
خرداد ١٣٩٦ مربوط به »پیاز« با ٢٥,٧ درصد کاهش 
و پس از آن »سیب زمینی« با ٢٤,٤ درصد کاهش و 

»عدس« با ٥,٨ درصد کاهش است.

قیمت گوشت گوسفند متعادل شد

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی اعلام کرد که 
دستور وزرای صنعت و کشاورزی مبنی بر عدم خروج 
دام زنده از کشور، باعث کاهش قیمت این محصول 
شده است. علی‌اصغر ملکی با اشاره به این موضوع گفته 
است: »در بازار گوشت قرمز از ۱۵ خرداد کاهش قیمت 
را شاهد بودیم که به دستور وزرای صنعت و کشاورزی 
مبنی بر عدم خروج دام زنده از کشور این کاهش رقم 
خورد. با این‌حال، متاسفانه با توجه به قاچاق بالایی که 
در زمینه دام سبک و سنگین از کشور داریم مجددا به 
جای قبل بازمی‌گردیم. در حال حاضر، قیمت گوشت 
حدود ۴۵ هزار تومان است که امیدواریم مسئولان 
بتوانند با برخورد با قاچاقچیان نوسانات بازار را کنترل 
کنند. ضمن این‌که در حال حاضر واردات انجام 
می‌شود، اما با توجه به خروج دام از کشور و ضرورت 

تنظیم بازار ممکن است واردات افزایش یابد.«

کاهش قیمت برخی لپ‌تاپ‌ها 

پس از انتشار ‌فهرست شرکت‌هایی که به آنها 
ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات گوشی تلفن همراه 
تخصیص یافته بود، فرآیند شفاف‌سازی در راستای 
اعلام اسامی شرکت‌هایی که ارز دولتی دریافت کرده 
بودند کلید خورد تا مشخص شود کدام شرکت‌ها ارز 
۴۲۰۰ تومانی برای واردات گرفته‌اند. براین اساس، 
لپ‌تاپ‌هایی که با ارز رسمی ۴۲۰۰ تومانی وارد شده 
‌است، از برندهای ایسوس، ایسر و لنوو است که با توجه 
به افزایش قیمت‌های نامعقول قرار است با نظارت 
اتحادیه فناوران تا پایان هفته، قیمت آنها کاهش یابد. 
همچنین کالاهایی مثل کامپیوتر، تبلت، موس و 
کیبوردهایی هم که از برندهای ایسوس، ایسر و لنوو 
است تا پایان هفته با کاهش قیمت روبه‌رو خواهد شد. 
ضمن این‌که فروشندگان این کالاها موظفند قیمت آنها 
را براساس برگ خروجی گمرک و پیش‌فاکتورهایی که 
صادر شده تعیین کنند که در غیر این‌صورت و با فروش 

بالاتر از قیمت، با متخلفان برخورد خواهد شد.

شهروند| »ارز مسافری قطع می‌شود؟« این پرسش 
بسیاری از مسافران ایرانی است که این‌روزها با مقررات 
جدید ارزی مواجه شده‌اند. مقرراتی که کم‌وبیش 
دردسرها و پیچیدگی‌هایی داشته و مسافران را 
سردرگم کرده است. حالا بانک مرکزی مطابق با 
قوانین جدید 500 تا 1000 یورو ارز به مسافران 
خارج از کشور پرداخت می‌کند اما این‌روزها شایعه 
قطع‌شدن ارز مسافری سرِ زبان‌ها افتاده است. این 
شایعه از آن‌جا قوت گرفت که دیروز برخی رسانه‌های 
رسمی نوشتند؛ برخی آژانس‌های مسافرتی گفته‌اند 
بانک مرکزی به آنها نامه زده و اعلام کرده است تا 
پایان تیرماه ارز مسافرتی قطع می‌شود. روابط‌عمومی 
بانک مرکزی اما در پاسخ به »شهروند« اعلام کرد؛ 
ما هیچ اطلاعی از این نامه نداریم و نمی‌دانیم که 

آژانس‌های مسافرتی از چه حرف می‌زنند؟
البته محمدحسن کرمانی، دبیر انجمن آژانس‌های 
مسافرتی هم به »شهروند« گفت: این موضوع صحت 
ندارد. هیچ نامه‌ای برای آژانس‌های مسافرتی ارسال 

نشده است.
از او درباره این موضوع پرسیدیم که اصولا پرداخت 
ارز مسافری چه ارتباطی با آژانس‌های مسافرتی دارد 
که طرف نامه بانک مرکزی باشند؟ و کرمانی پاسخ 
داد: هیچ ارتباطی ندارد و بانک مرکزی در این موارد 
ممکن است تنها به ارسال رونوشتی از ابلاغیه‌هایش 
به آژانس‌های مسافرتی اکتفا کند که در واقع نوعی 

اطلاع‌رسانی است. 
مسافران سرگردان شایعات ارزی شدند

شایعه قطع‌شدن ارز مسافرتی سر زبان‌ها می‌چرخد 
اما با وجود شایعاتی که در رابطه با حذف ارز مسافرتی 
در آینده‌ای نزدیک منتشر و موجب نگرانی‌ مسافران 
شده است، تاکنون هیچ مرجع رسمی این خبر را 
تأیید نکرده و مسئولان آن را فضاسازی عده‌ای برای 

سوءاستفاده از شرایط موجود اعلام کرده‌اند.
پرداخت حدود ۱۰۰۰ یورو به مسافران با نرخ 
رسمی که برای کشورهای هم‌مرز و مشترک‌المنافع تا 
۵۰۰ یورو تعیین شده، موضوعی است که در سیاست 
جدید ارزی دولت از ۲۱ فروردین‌ماه‌ سال‌جاری 
به مرحله اجرا درآمده است. براین اساس، مسافران 
می‌توانند ویزا و بلیت و سایر مدارک این میزان ارز 
را با نرخ دولتی که برای دلار ۴۲۰۰تومان و یورو تا 
۵۰۰۰تومان است، دریافت کنند. درحالی اختلاف 
قیمت این ارز با بازار آزاد )دلار حدود ۸۴۰۰ و یورو 

حدود ۹۶۰۰ تومان( موجب ایجاد رانت و حواشی 
شده است، ‌که اخیرا شایعاتی در فضای مجازی و با 
منابع نامشخص مطرح می‌شود، مبنی بر این‌که قرار 
است ارز مسافرتی تا پایان تیرماه به‌طور کامل حذف 

شود.
این درحالی است که اخیرا هم خبری منتشر شد 
مبنی بر این‌که آژانس‌های مسافرتی اعلام کرده‌اند، 
بانک مرکزی طی نامه‌ای موضوع حذف ارز مسافرتی 
را به آنها اعلام کرده و قرار است که پرداخت نهایتا تا 
پایان تیرماه انجام شود، اما پیگیری موضوع از بانک 
مرکزی از این حکایت دارد که فعا برنامه‌ای برای 
حذف ارز مسافرتی نیست و سازوکاری برای آن 

تعریف نشده و روال ادامه دارد. 
هیچ نامه‌ای به آژانس‌ها نداده‌اند

با این وجود محمدحسن کرمانی دبیر انجمن 
آژانس‌های مسافرتی این موضوع را رد می‌کند و به 
»شهروند« می‌گوید: »آژانس‌های مسافرتی هیچگاه 
ارتباط مستقیمی با بانک مرکزی نداشته‌اند و تنها به 
واسطه بخشنامه‌ها و ابلاغیه‌ها در رابطه با موضوعی 
به ما اطلاع‌رسانی می‌شود اما این‌که بانک مرکزی به 
آژانس‌های مسافرتی اعلام کند که ارز مسافرتی قطع 
می‌شود، هیچ ارتباطی به این صنف ندارد و تاکنون 

نامه‌ای در این‌باره دریافت نکرده‌ایم. 
او توضیح می‌دهد: »ارز و بانک مرکزی ربطی به ما 
ندارد. آژانس‌ها تنها بلیت‌های مسافر را  صادر می‌کنند 
که مسافران از طریق آن می‌توانند با ارایه بلیت و 

مدارک ارز دریافت کنند.«
رئیس آژانس‌های مسافرتی یادآور شد: »همچنین 
باید در نظر داشت که حرف‌های افراد قابل استناد 
نیست؛ چراکه نه‌تنها به صورت مکتوب درنیامده، بلکه 
مشخص نیست چرا عده‌ای چنین ادعاهایی را دارند و 

ماجرا از چه قرار است.«
در سوی دیگر، گفت‌وگوی ایسنا با رئیس انجمن 
آژانس‌های گردشگری با تکذیب دریافت چنین 
نامه‌ای از سوی بانک مرکزی همراه شده است. آن‌طور 
که رفیعی توضیح داد، این خبرها عمدتا فضاسازی 
بوده و شایعه است و تاکنون هیچ مذاکره‌ای در این 

رابطه با آژانس‌های مسافرتی نشده است.
به گفته او، نه‌تنها آژانس‌ها نامه‌ای از بانک مرکزی 
در مورد حذف ارز مسافرتی دریافت نکرده‌اند بلکه باید 
یادآور شد که در مدت اخیر هیچ مشورتی هم با آنها 

در مورد چنین تصمیم مهمی نشده است.

جزییاتی درباره نصب کنتور هوشمند

مصرف برق‌تان را مدیریت کنید مردم نگران نباشند، کمبود مواد غذایی نداریم
ایرانی‌ها ‌35میلیون تن مواد غذایی را هدر می‌دهند

شهروند| این‌روزها خاموشی و قطع برق در تهران و سایر 
شهرهای ایران گزارش می‌شود. حالا می‌گویند به دلیل 
مصرف بی‌رویه برق توسط مشترکان این خاموشی‌ها اتفاق 
می‌افتد؛ این درحالی است که وزارت نیرو سال‌هاست طرح 
نصب کنتور هوشمند  را با عنوان »فهام« در دستور کار خود 
گذاشته و به مردم توصیه کرده است این کنتورها را نصب 
کنند تا مصرف برق را از خانه‌هایشان مدیریت کنند.  »طرح 
فهام بعد از یک توقف چندماهه دوباره از سر گرفته شد« این 
خبر را درحالی معاون وزیر نیرو به »شهروند« اعلام کرد:   طرح 
ایجاد فراسامانه ملی هوشمند اندازه‌گیری و مدیریت انرژی که 
از ‌سال ۹۰ آغاز شده و باید ظرف ‌۱۰سال‌ تا ‌سال ۱۴۰۰ تمام 
شود، اما آن‌گونه که از گفته‌های حائری برمی‌آید، این طرح 
آنچنان‌که باید و شاید جدی گرفته نشده و این را می‌توان از 
روند پیشروی کار به خوبی فهمید. آن‌گونه که معاون اردکانیان 
می‌گوید، تاکنون تنها 150 مشترک دیماندی موفق به نصب 
کنتور هوشمند شده‌اند.  بی‌توجهی به مدیریت مصرف برق 
در شرایطی است که خاموشی‌های پراکنده این‌روزها به اوج 
خود رسیده است. معاون وزیر نیرو به »شهروند« می‌گوید: اگر 
مردم در منازل خود، در ساعات پیک مصرف برق صرفه‌جویی 
نکنند، احتمال شکستن رکورد تاریخ مصرف برق کشور در 

طی روزهای آتی وجود دارد و ممکن است در مصارف بالای 
‌۵۵هزار مگاوات، بخش‌هایی از شبکه برق آسیب دیده و شاهد 
رشد خاموشی‌ها باش��یم. به گفته او، درحال حاضر ظرفیت 
نصب‌شده نیروگاهی به مرز ‌80هزار مگاوات رسیده اما کاهش 
شدید نزولات آسمان محدودیت‌هایی را در استفاده از این 

ظرفیت برای ما به ‌وجود آورده است.
هزینه تعویض هر کنتور ‌700هزار تومان

شرایط بحرانی این‌روزهای مصرف برق کار را به آن‌جا 
کشانده که مدیرعامل توانیر نصب کنتور‌های هوشمند را 
به‌صرفه می‌داند. درحال حاضر، 3‌5میلیون مشترک برق 
در سراسر کشور وجود دارد که اگر هزینه تعویض هر کنتور 
‌۴۰۰هزار تومان باشد، نیازمند 24هزار‌میلیارد و 500 میلیون 
تومان برای تعویض تمام کنتورهای کنونی و استفاده از 
کنتورهای هوشمند هستیم و طبق اعلام مدیرعامل توانیر، 
اگر دولت بپذیرد که هزینه‌های اجرای این طرح از محل 
منافع آن قابل بازگشت است، می‌توان زمینه اجرای آن را 
فراهم کرد. به گفته او، با این اقدام زمینه برای هوشمندسازی 
کنتورهای برق و قرائت از راه دور کنتورها فراهم خواهد شد؛ 
همچنین چنین اقدامی در شرایطی که وضع آب در حد 
بحرانی است، می‌تواند بهترین راه مدیریت مصرف برق باشد.

»از نظر تولید مواد غذایی در شرایط خوبی به سر 
می‌بریم و مردم نگران تامین مایحتاج غذایی خود 
نباشند.« این بخشی از گفته‌های کریمی‌تفرشی، 
رئیس هیأت‌مدیره تعاونی تولید کنندگان مواد 
غذایی ایران است که به »شهروند« می‌گوید: 
حدود ‌95درصد مواد غذایی مورد نیاز کشور در 
داخل تولید می‌شود و نوسانات ارز نمی‌تواند تأثیر 
چندانی روی قیمت محصولات غذایی داشته 
باشد.  این حجم از تولید در شرایطی است که به 
گفته این فعال بخش خصوصی واحدهای صنایع 
غذایی تنها با نیمی از ظرفیت خود مشغول به کار 
هستند و رکود حاکم بر بازار ‌50درصد ظرفیت 
آنها را بلاستفاده گذاشته است.  او با بیان این‌که 
سالانه حدود ‌130میلیون تن مواد غذایی در داخل 
تولید می‌شود، هدر رفت بالای مواد غذایی در 
ایران را مورد انتقاد قرار داد و افزود: سالانه حدود 
‌35میلیون تن مواد غذایی به خاطر درست استفاده 

نکردن، به شکل‌های مختلف هدر می‌رود.
به کجا مواد غذایی صادر می‌کنیم 

»بیشترین حجم صادرات صنعت غذا به دو کشور 

همسایه عراق و افغانستان صورت می‌گیرد« البته  
آن‌گونه که کریمی تفرشی می‌گوید: به کشورهای 
آسیای میانه، روسیه، حتی کشورهای اروپایی 
و آمریکایی هم صادرات داریم. البته در برخی 
مقاطع صادرات برخی کالاها کاهش داشته، مثلا 
در مورد شیرینی، شکلات، ماکارونی و برخی 
کلاهای اینچنینی در برخی سال‌ها کاهش 
 داشیم، اما در مجموعه رشد صادرات را همواره

 داشتیم.
به گفته او، درحال حاضر شرکت‌های ایرانی با 
صادرات حدود ‌900میلیون دلار مواد غذایی به 
کشور عراق، حدود ‌15درصد محصولات غذایی 

وارداتی این کشور را تامین می‌کنند. 
او ادامه داد: عراق، امارات، کویت، چین، 
افغانستان، ترکیه، جمهوری‌کره، ترکمنستان، 
تاجیکستان، جمهوری‌آذربایجان، پاکستان و 
اندونزی کشورهایی هستند که حدود ‌80درصد از 
صادرات مواد غذایی ایران به آنها انجام می‌شود و 
در بین عراق بیشترین دریافت‌کننده مواد غذایی 

ایران است.

شایعه قطع ارز مسافرتی تا پایان تیرماه صحت ندارد

 نامه دروغین
برای مسافران خارج

8
محمدرضا مرتضوی، دبیرکل خانه صنعت به صدا و سیما گفت: دولت باید برنامه‌ریزی کند تا هیچ دخل و خرج

صاحبخانه‌ای حق افزایش اجاره بها به بیش از نرخ تورم را نداشته باشد تا کارگران بتوانند از پس هزینه‌ها 
برآیند. مصطفی قلی خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک در واکنش به این موضوع گفت: با دستور 
پادگانی بازار مسکن کنترل نمی‌شود. او ادامه داد: دولت نمی‌تواند مالکیت افراد را نقض کند و اگر واقعا 
دولت به دنبال کاهش فشار بر مستاجران است مالیات بر ارزش افزوده را از آنها دریافت نکند، این کار قطعا 

منجربه کاهش نرخ اجاره‌بها می‌شود.

رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک:

قیمت مسکن 
پادگانی کنترل 
نمی‌شود
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کنید. شناسایی  بحرانی 

 

شهروند|  مقررات جدید ارز مسافری از 27 فروردین 
امسال کلید خورده است و فعلا بنا نیست این قانون 
تغییر کند. برای این‌که ارز مسافری را مطابق قانون 

جدید دریافت کنید، بهتر است نکات زیر را بدانید. 
۱۰۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزها به 1 ارز مسافرتی برای یک بار سفر در‌ سال به میزان 
مسافران در مرزهای خروجی هوایی پرداخت می‌شود. 
 میزان ارز مسافرتی پرداختی به مسافران هوایی 

کشورهای هم‌مرز و کشورهای مشترک‌المنافع 2
به غیر از عراق ۵۰۰ یورو یا معادل آن به سایر ارزهاست. 
کشورهای هم‌مرز و مشترک‌المنافع شامل 

کشورهای ارمنستان، جمهوری‌آذربایجان، 3
بلاروس، استونی، لتونی، لیتوانی، گرجستان، قزاقستان، 
قرقیزستان، مولداوی، روسیه، تاجیکستان، 
ترکمنستان، اوکراین، ازبکستان، ترکیه، افغانستان، 
بحرین، قطر، کویت، پاکستان، عمان و امارات متحده 

عربی می‌شود.
 مدارک مورد نیاز برای گرفتن یورو و ارز 

مسافرتی شامل گذرنامه، بلیت هواپیما، ویزای 4

کشور مقصد در مورد کشورهایی که نیاز به ویزا دارند و 
رسید پرداخت عوارض خروج از کشور به بانک ملی 

است.
 ارز مسافرتی تنها در فرودگاه‌های امام، اصفهان، 

شیراز، تبریز، ارومیه و اهواز پرداخت می‌شود.5
  هنگام پرداخت معادل ریالی ارز مسافرتی به 

شعب منتخب بانک ملی متقاضیان باید در 6
مقابل آن سند حسابداری/رسید دریافت‌کنند.

  برای پرداخت ارز مسافرتی در باجه بانک ملی 
مستقر در مبادی خروجی )پس از باجه کنترل 7

گذرنامه( باید سند حسابداری/ رسید آن توسط باجه 
دریافت شود و پس از آن، ممهور کردن گذرنامه مسافر 

می‌شود.
 برای دریافت ارز مسافری حضور تک‌تک 

مسافرها با بلیت و پاسپورت الزامی است.8
قبل از تصویب قانون جدید ارزی، مردم با مراجعه 
به بانک‌های ملت، ملی و سامان می‌توانستند ارز 
خود را خریداری کنند، حتی بانک ملت سامانه 
فروش الکترونیکی ارز نیز داشت. برای دو بانک 

8 نکته برای دریافت ارز مسافری
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بازگشت شاخص بورس به مدار صعودی

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه، تعداد 
950 میلیون سهم و حق‌ تقدم به‌ ارزش 2 هزار و 628میلیارد 
تومان در 65هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص 
بورس با رشد 1243 واحدی در ارتفاع 109هزار و 937 واحد 
قرار گرفت. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روزی منفی 
ـ  را پشت سر گذاشت، به‌طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ
ارزشی( 377واحد، کل )هم‌وزن( 64واحد، قیمت )هم‌وزن( 
46واحد، آزاد شناور 1450واحد و شاخص‌های‌ بازار اول و دوم 

به‌ترتیب 1043 و 1822 واحد رشد کرد.

بورس

 

شهروند| در ‌سال ۲۰۰۶، صندوق بین‌المللی 
پول ایران را به‌عنوان نخستین کشور در فرارمغزها 
میان ۶۱ کشور درحال توسعه و کمتر توسعه‌یافته 
رتبه‌بندی کرد. در اوایل دهه ۱۹۹۰، بیش از 
‌۱۵۰هزار ایرانی مهاجرت کردند و حدود ‌۲۵درصد 
از آنها که دارای تحصیلات تکمیلی بودند، درمنطقه 
OECD اقامت داشتند. در ‌سال ۲۰۰۹، صندوق 
بین‌المللی پول گزارش داد که س��الانه حدود ۱۵۰ 

تا ‌۱۸۰ه��زار ایرانی از کشور مهاجرت می‌کنند، 
همچنین ‌۶۲درصد از نخبگان دانشگاهی ایران 
مهاجرت کرده‌اند. برآورد می‌شود که این مهاجرت 
جمعی، سالانه با از دست‌رفتن سرمایه‌ای حدود 
‌۵۰میلیارد دلار برابر باش��د. گزارش سازمان ملل 
نشان می‌دهد که در سال‌های 1991 تا 2004 
تعداد مهاجرت نخبگان ایرانی حدود 1700نفر 

بیشتر شده است. 

فرار سرمایه 50میلیارد دلاری با مهاجرت نخبه‌ها

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1252.81

16.20

74.31

79.23

تغییرقيمت )د‌لار(

-

-

-

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به د‌لار

پوند‌ به د‌لار

د‌رهم به د‌لار

1.1681

1.3211

3.6740

بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قد‌يم

سکه طرح جد‌يد‌

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

2931500

2730000

1425000

745000

418000

239870

تغییرقیمت

-

-

-

قیمت)تومان( اصلاح موی صورت 

320 هزار XF8500 ماشين اصلاح صورت رمينگتون مدل

1.056 میلیون ES-LF51 ماشين اصلاح صورت پاناسونيک مدل

65 هزار 627A-RF ماشين اصلاح دينگ لينگ مدل

485 هزار 20/AT890 ماشين اصلاح صورت فيليپس مدل

530 هزار ES-ST25 ماشين اصلاح صورت پاناسونيک سري لمدش مدل

585 هزار  3080 MGK ست اصلاح براون مدل

99 هزار  1278-RSM ماشين اصلاح صورت پريتک مدل

2.85 میلیون  23/S9711 ماشين اصلاح صورت فيليپس

220 هزار  15/MG3710 ست اصلاح فيليپس مدل

1.59 میلیون  ES-LV95 مدل Lamdash ماشين اصلاح صورت پاناسونيک سري

415 هزار  13/BT5200 ماشين اصلاح صورت فيليپس مدل

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(

مباد‌لاتی تغییرتغییربازار آزاد‌

د‌لار آمرکیا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

4200

9583

10875

2132

4261

4980.7

5627.8

1160.3

--

-

-

-

 

روز
دد 

شدن ع
انتظار 

ایرانی‌ها 
برای خرید 

خانه
مافی،  مهدی 

عضو انجمن انبوه‌سازان 
مسکن با بیان این‌که امروز شرایط اخذ مجوز 
برای ساخت‌وساز مسکن سخت‌تر از ‌5سال 
گذشته شده، گفت: درحالی‌که مدت زمان انتظار 
خرید مسکن در دنیا ‌5سال است این عدد در 
ایران به 22.5 رسیده اس��ت. مافی درباره وضع 
بازار مس��کن و جهش قیمت‌های اخیر توضیح 
داد:   نمی‌توان اثرپذیری بازار مسکن را از وضع 
اقتصاد کلان و سایر بازارهای مالی انکار کرد، اما 
درون اقتصاد مسکن فاکتورهایی وجود دارد که 
می‌تواند در شرایط التهاب بازار به‌عنوان ضربه‌گیر 
عمل کند. این کارشناس مسکن تاکید کرد: یکی 
از شاخص‌های خانه‌دار شدن در دنیا بحث زمان 
انتظار خرید خانه است. درحالی‌که در کشورهای 
خارجی مدت زمان انتظار برای خرید خانه ‌5سال 
است در ایران این عدد چیزی حدود ‌15سال 
بود که درحال حاضر با افزایش قیمت‌های اخیر 
در بازار، مدت زمان انتظار برای خرید خانه به 

‌22.5سال رسیده است.

ارز دولتی 
برای لوازم 

خانگی 
گران!

در حالی که 
قیمت لوازم خانگی از 

ابتدای اردیبهشت‌ماه افزایش پیدا کرده و 
سازمان حمایت نیز بارها آن را تخلف و فاقد 
وجاهت اعلام کرده است، براساس لیست 
منتشرشده از سوی بانک مرکزی، بالغ بر 
۲۳۰ شرکت بیش از ‌۴۳میلی��ون یورو ارز 
دولتی برای واردات بیش از ۱۵ قلم لوازم‌ 
خانگی دریاف��ت کرده‌ان��د. همچنین علی 
فاضلی،  رئیس اتاق اصناف نیز اعلام کرده 
تاکنون هیچ گزارشی از سوی دستگاه‌های 
نظارتی مبنی‌بر تخلف‌بودن افزایش قیمت 
لوازم‌خانگی گزارش نشده و اگر این موضوع 
رسما ابلاغ شود، قطعا قیمت‌ها بازگردانده 
خواهد شد. این افزایش قیمت‌های غیرقانونی 
درحالی در بازار لوازم خانگی اعمال شده که 
براساس فهرست بانک مرکزی که با دستور 
رئیس‌جمهوری منتشر شد، ۲۳۰ شرکت 
داخلی ‌۴۳میلیون و ‌۳۴۰هزار و ۴۰۸ یورو ارز 

دولتی دریافت کرده‌اند. 

22/5
برابر

43
میلیون یورو

شهروند| زائران عتبات عالیات و حجاج با 
قوانینی متفاوت مشمول ارز مسافری می‌شوند. 
آنها عاوه بر این‌که معاف از افزایش قیمت 
عوارض خروجی هستند، می‌توانند ارز را با قیمت 
پایین‌تر تهیه کنند و البته سهمیه ارزی آنها از 

سایر مسافران خارجی کمتر است. 
عوارض خروج مسافران خارجی ‌220هزار 
تومان برای هر نفر است؛ در حالی ‌که عوارض 
خروج زائران عتبات عالیات و حج مانند گذشته 

‌75هزار تومان برای هر نفر است. 
میزان ارز مسافری که به حجاج امسال تعلق 
می‌گیرد، تنها 200 دلار است؛ این در حالی است 
که در سال‌های گذشته حجاج می‌توانستند 300 
دلار ارز مسافری دریافت کنند. بر اساس اعلام 
سازمان حج و زیارت این تغییر در میزان دریافت 
ارز به دلیل محدودیت‌های ارزی ایجادشده در 

مقررات جدید است. 
ارز مسافری تنها به افرادی تعلق می‌گیرد که 
برای نخستین‌بار است در‌ سال 97 به حج مشرف 
می‌شوند و البته زائران حج تمتع می‌توانند این 

ارز را دریافت کنند.
قیمت دلار برای حجاج کمتر از سایر مسافران 
خارجی است و امسال با نرخ ‌3هزار و 900 تومان 

محاسبه می‌شود.
زائران عتبات عالیات ‌۲۵۰هزار دینار ارز 

مسافرتی دریافت می‌کنند.
 تأمین و پرداخت ارز مسافرتی به صورت 
اسکناس برای زائران هم تنها یک‌بار در ‌سال 

امکانپذیر است.
مسافران عتبات عالیات و حج برای تمام 
روش‌های مسافرت اعم از زمینی یا هوایی ارز 

مسافرتی می‌گیرند.
علاوه بر بانک ملی، بانک‌های سامان، تجارت و 

پارسیان ارز مسافرتی زائران را تأمین می‌کنند.

9
دخل و خرج
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»کیفیت هتل‌های ایرانی بهتر از فرانسه و سوئد است.« محمدعلی فرخ‌مهر، رئیس اتحادیه هتلداران ایران با 
بیان این ادعا به ایلنا گفته است:»این ادعا که یکی از دلایل خروج ایرانیان از کشور قیمت‌ بالای هتل‌ها در مقابل 
امکانات ضعیف است را قبول ندارم چون هتل‌های ما وضعیت بسیار خوبی نسبت به برخی کشورهای اروپایی 
دارند. برای اثبات این حرف حاضرم با هر کارشناسی که اعلام آمادگی کند، به هتل 4ستاره‌ای در سوئد یا هتل 
‌3ستاره‌ای در پاریس یا ترکیه برویم و آن را با نمونه‌های تهرانی خود مقایسه کنیم؛ اگر کارشناسان رأی بر بهتر 

بودن آنها دادند، بنده تمام هزینه‌های آنها را تقبل می‌کنم. اما اگر غیر از این بود آنها هزینه‌های ما را بدهند.«

رئیس اتحادیه 
هتلداران ادعا کرد

هتل های ایران 
 بهتر از فرانسه

و سوئد!
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در روزهای پس از بروز یک 
حادثه، کودکان به حمایت و 
مراقبت بیشتری نیاز دارند. 
ممکن است خیلی بترسند 
و فشار زیادی به آنها وارد 

باشد. شده 

مقررات ارز مسافرتی 
برای زائران

کنتورهای رایگان برای مدیریت مصرف برق 
‌230هزار کنتور هوشمند در کشور نصب شده است. 
آنگونه که مشاور مدیرعامل توانیر به »شهروند« می‌گوید: 
عمده کنتورهای هوشمند نصب‌شده مربوط به مشترکان  
پرمصرفی همچون واحدهای تجاری، دستگاه‌های دولتی 
و بخش کشاورزی است که  دیماند مصرفی آنها 30 کیلو 
وات است.  این کنتورها که نصبشان حدود ‌700هزار تومان 
برای شرکت توانیر آب می‌خورد به گفته مدیر پروژه فهام 
برای مشترکان هدف‌گذاری شده، برای این ‌20درصد از برق 
مصرفی در کشور را که به خود اختصاص داده‌اند، رایگان 

است.  به گفته مدقق، مشترکانی که کنتورهای هوشمند در 
واحدهای اداری و تجاری آنها نصب‌شده می‌توانند هر زمان 
که خواستند میزان مصرف خود را مشاهده و در ساعت‌های 
پیک مصرفشان را مدیریت کرده و در صورت لزوم کاهش 
دهند.  البته اگر خواهان نصب این کنتورها هستید، زیاد 
عجله نکنید، چراکه شرکت توانیر به مرور درحال نصب این 
کنتورها بوده و تا پایان ‌سال ‌450هزار مشترک  از مزایای 
آن بهره‌مند خواهند شد.  آنگونه که مشاور مدیرعامل توانیر 
اعلام کرده این کنتورها در برخی از شهرها همچون تهران، 
مشهد و زنجان به صورت پایلوت در برخی از واحدهای 

مسکونی هم نصب شده، اما هدف‌گذاری اصلی این طرح 
مشترکان پرمصرف است.

کنتورهای هوشمند چگونه عمل می‌کنند 
کنتور برق هوشمند مینیاتوری با خروجی پالس مستقیم 
است که یک دستگاه اندازه‌گیری دقیق و کوچک است. این 
شمارنده برق برای اندازه‌گیری مصرف برق در این سامانه 
تفکیک مصرف برق به کار گرفته می‌شود. این کنتور‌های 
برق مینیاتوری در دو نوع تک‌فاز )۳۰ آمپر( و ۳ فاز )۱۰۰ 
آمپر( قابل ارایه هستند. کنتور برق هوشمند تک‌فاز با ابعاد 
بسیار کوچک، به اندازه یک فیوز مینیاتوری با ظرفیت 
۳۰ آمپر و دارای خروجی پالس، حجم تابلو برق را به طرز 
چشمگیری کاهش داده و امکان خوانش از دور کنتور تحت 
اینترنت و پایش دایمی نواخت و هزینه انرژی برای یک 
واحد، یا یک شاخه مصرف )بخش( در یک مجموعه را به 
راحتی فراهم می‌سازد. همچنین برای اندازه گیری جریان 
۳ فاز )۱۰۰ آمپر(، کنتورهای ب��رق تابلویی )DIN rail( با 
طول ۱۲۵ میلیمتر  پیشنهاد می‌شود. می‌توان این گروه 
 CT از شـ�مارنده‌های برق را به صورت مستقیم یا با ترانس
استفاده کرد. هر دو کنتور برق هوشمند مینیاتوری دارای 
خروجی پالس با قابلیت اتصال به نرم‌افزار تحت EEMS از 
 LCD بوده و نمایشگر DIN rail طریق شمارنده‌های پالس
نیز بر روی آنها تعبیه شده است. متاسفانه دستکاری کنتورها 
اما این روزها در حالی بین برخی مشترکان رواج یافته است 
که کنتورهای هوشمند با ثبت هر گونه تغییر و دستکاری و 
اطلاع به شرکت‌های برق مانع از انجام چنین کاری می‌شود.

ملی و سامان حضور فرد الزامی بود. اکنون با قانون 
جدید این شرایط متفاوت شده است و افراد برای 
 دریافت ارز مسافرتی تنها باید به بانک ملی مراجعه

 کنند. 
در قانون قبلی همچنین هر شهروند ایرانی بالای 
‌۱۲سال فقط برای یک بار سفر در ‌سال چه زیارتی و 
چه عادی می‌توانست ارز مسافرتی دریافت کند. مبلغ 
این ارز سالانه 200 و 300 دلار ارز مبادله‌ای بود. قیمت 
دلار مبادله‌ای در‌ سال گذشته به صورت میانگین 
3700 تومان بود. البته این ارز تنها به سفرهای هوایی 
تعلق می‌گرفت و به سفرهای زمینی و دریایی تعلق 

نمی‌گرفت. 


